
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o constante do 
Processo n. 23106.000456/2008-29, 

RESOLVE: 

Retificar o Ato da Reitoria n. 284, publicado no DOU de 27/3/2008, que 
concedeu aposentadoria ao servidor Otil Lara; onde se lê: "com fundamento no art. 
40, §1, inciso 1, da Constituição Federal de 1988 com a nova redação dada pela 
Emenda Constitucional n. 41/2003, publicada no DOU de 31/12/2003, acrescido da 
vantagem prevista no art. 62, da Lei n. 8.112/1990, publicada no DOU de 
12/12/1990.", leia-se: "com fundamento no art. 40, §1, inciso 1, da Constituição 
Federal de 1988 com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n. 41/2003, 
publicada no DOU de 3 1/12/2003." 

Brasília, j ' 	de abril de 2008. 

Reitor 

PRC 


